7 קרוינקר, שם

8 תמונת בית הכנסת תפארת ישראל

9 מצבת ״יד אבשלום״, (ללא תאריך). בתוך ויקיפדיה. אוחזר בתאריך 22 לינואר 2019, מתוך:  

https://he.wikipedia.org/wiki/ יד_אבשלום

10 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 24.

11 טסלר, יצחק (28.08.2013). ב"יד אבשלום" קבור בכלל המלך אגריפס, בתוך Ynet. אוחזר בתאריך 22

https://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4423199,00.html :לינואר 2019, מתוך

12 תהלים קכב ג

13 סג״ל, אראל. (ללא תאריך). איחוד ירושלים - בתנ״ך ובימינו. אוחזר מתוך כתובת אינטרנט:

בהדרגה הם יצרו 42וההתרחבות, וליצור סמליות אמיתית, גם אם בלתי שגרתית״

״מרקם אורבני שלם הצומח באופן טבעי מתוך הקרקע הסמלית. [...] מהדורה מודרנית

. 43לקנה המידה וצורת הבינוי השבורה והמדורגת של הכפר הערבי המסורתי״

41 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 62.

42 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 107.

43 קרוינקר, דוד. אדריכלות בירושלים: הבניה המודרנית מחוץ לחומות 1948-1990. ירושלים : כתר,

1991. עמוד 71

23עמ'

בין המבנים המופיעים באיור ניתן לזהות את כיפת היכל הספר, (המבנה הלבן דמוי

הקצפת) שתכננו האדריכלים פרדריק קיסלר וארמנד ברטוס בשנת 1959, עד להשלמת

.

מרמז למתח הניכר במגילות בין עולמם הרוחני של 'בני אור' (כפי שכינו אנשי הכת את

. בתמונה הבאה ניתן לראות את כיפת 48עצמם) לבין 'בני חושך' (אויבי הכת בפיהם) 47

היכל הספר, המוקפת בחומות אבן נמוכות בגן הפסלים של המוזיאון, כפי שמוצג גם

באיור.

44 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 54

45 אחימאיר, שם.

46 אחימאיר, שם.

47 היכל הספר, (ללא תאריך). בתוך אתר מוזיאון ישראל. אוחזר בתאריך 22 לינואר 2019, מתוך:  

https://www.imj.org.il/he/wings/מכלול-היכל-הספר

48 קרוינקר, דוד. אדריכלות בירושלים: הבניה המודרנית מחוץ לחומות 1948-1990. ירושלים : כתר,

1991. עמוד 148.

24עמ'

זהו גם הדימוי המובהק של העיר, כפי שנתהווה בדמיונם של [...] אמני בצלאל

בראשית המאה התבטאה באותן קשתות״.

51 קרוינקר, דוד. אדריכלות בירושלים: הבניה המודרנית מחוץ לחומות 1948-1990. ירושלים : כתר,

1991. עמוד 20.

52 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמודים 33-36.

סַפרְּוּ, לדְורֹ ּ ארְַמְנותֶֹיהָ: למְַעןַ תְּ ּ לבִכְּםֶ, לחְֵילהָ--פסְַּּגו יתו ָּליֶהָ. יד שִׁ ּ ציִוּןֹ, והְַקִּיפוהָּ; סִפרְוּ, מִגדְ 53 ״סבֹוּ

אחֲַרוןֹ.״ תהילים מח יג-יד

54 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 44

למגדלי הכנסיות והמואזינים בעיר. המגדל שימש כביטוי לכח שלטוני או דתי מחד גיסא,

56 אלמוג, עוז, דת חילונית בישראל, מגמות, רבעון למדעי ההתנהגות, כרך לז, מספר 3, 1996, עמ׳

339-314

57 אלמוג, שם

58 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 54.

המלך לפני שלושת אלפים שנה – בדבר ירושלים עיר-קדשו ובדבר יחסו לקדשי כל

הדתות.״

בקטע זה מאחד בן גוריון בין תקופות שונות ומבנים פוליטיים שונים, וטוען כי איחוד

העיר עוזר גם לאחד בין שלטונו של דוד המלך (מממלכת יהודה הקטנה), לקיומה

59 אחימאיר, אורה (עורכת), לוין, מיכאל (עורך), אדריכלות מונומנטאלית בירושלים, ירושלים : כרטא,

תשמ"ד, 1984. עמוד 44.

60 (ללא מחבר). (16.10.2016). חג שמח ומועדים לשמחה. אוחזר מתוך כתובת אינטרנט 

/https://hebrew-academy.org.il/2013/10/16/חג-שמח-ומועדים-לשמחה

61 רותנברג, בנו (עורך). ירושלים השלמה : קורות בירת ישראל. תל-אביב : עם עובד, תשכ"ז, 1967.

ב.5. מאפיינים סגנוניים חוזרים

כאמור בפרק א.4.2., את אופי האיור של בן דב בסדרת הבולים ״מועדים לשמחה

תשכ״ט״ אפשר לאפיין בשימוש בקונטורים שחורים דקיקים, התוחמים צורות שטוחות

בצבעוניות עליזה. סגנון זה חוזר בוריאציות שונות בבולים שעיצב בהמשך: סדרת

הבולים ״פסח״ משנת 1972, סדרת ״מועדים לשמחה ה‘תשל"ו״ משנת 1975, השובלים

השונים בסדרת הבולים ״ההתיישבות בגולן, בגליל וביהודה ושומרון״ משנת 1983,

וסדרת ״הקיבוץ״ משנת 1985.